PORTARIA Nº 551 – DG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
Publicada no Diário da Assembleia nº 3263, de 14/12/21

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução nº 343, de 8 de
maio de 2019 e considerando a Portaria CCI nº 1.823 - CSS, de 6 de dezembro de 2021, publicada
no Diário Oficial nº 5982, e na conformidade do Termo de Cooperação Técnica nº 11, de 11 de
dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do quadro de

pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2022:

ALESSANDRO BRITO BARBOSA, matrícula nº 807002-3, Operador de

Microcomputador, no Gabinete do Deputado Valdemar Júnior;
ANA KARINA SILVA, matrícula nº 11169028-1, Administradora, no Gabinete da

Presidência;
CLÁUDIA DE MEDEIROS BRUN, matrícula nº 950420-2, Analista Técnico-Jurídica,

no Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso;
ERALDO DE SOUSA OLIVEIRA, matrícula 505654-1, Operador de

Microcomputador, no Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso.
IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA, matrícula nº 1056425-1, Operador de

Microcomputador, no Gabinete do Deputado Amélio Cayres;
JOSÉ WILSON CORDEIRO PEREIRA, matrícula nº 720851-2, Assistente

Administrativo, no Gabinete do Deputado Antônio Andrade;
LORENNA LOUISE JERÔNIMO DOS PASSOS HONÓRIO, matrícula nº 1090569-

4, Administradora, no Gabinete da Deputada Amália Santana;
MARCOS DIVINO SILVESTRE EMÍLIO, matrícula nº 767235-1, Assistente

Administrativo, no Gabinete do Deputado Jair Farias;
NORMANDO BARBOSA FERNANDES, matrícula nº 867590-3, Assistente

Administrativo, no Gabinete do Deputado Jorge Frederico;
PAULO ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 335025-1, Técnico em

Segurança do Trabalho, na Diretoria de Saúde;
RIVADÁVIA VITORIANO DE BARROS GARÇÃO,  matrícula nº 185477-3, Analista

Técnico-Jurídica, no Gabinete do Deputado Ivory Lira;
RODRIGO LUIZ BAGESTÃO, matrícula nº 1280813-1, Analista Técnico-

Administrativo, no Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco;
ROSILDA MARIA JOSÉ ALVES BRAGA, matrícula 660880-3, Administradora, no

Gabinete da Presidência.
SID-NEY DIAS DE MENEZES, matrícula nº 1273957-1, Motorista, no Gabinete da

Deputada Valderez Castelo Branco;
VANESSA BORGES PEREIRA RODRIGUES, matrícula nº 79035-5, Analista em

Turismo, no Gabinete da Presidência;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do

dia 1º  de janeiro de 2022.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 09 dias do

mês de dezembro de 2021.

MANOEL DIAMANTINO DE SOUZA JUNIOR

Diretor-Geral